v.9v :adA|

<-/661 ‘obBuleg / Jauned

ugoJlD / 108bnad :eyep

suononJsul Bumi




Couplingsclass: A50-X

Approved

:
94/20/EC e11 00-5939 i
M10 % 46 Nm
|Max. mass trailer : 1100 kg| -
.

|Max. vertical load :70 kg|

M12 19 |71 Nm(self-locking)

M16 24 | 195 Nm(self-locking)

Okm 1000km

© 467470/03-03-2006/1

© 467470/03-03-2006/14



¢/900¢-€0-€0/0Lv.L9Y @

0EX0IIN

G6XOMN .,
Ce..

9
1G=12XG 10 ~%
21=15X220

Q)

€1/900¢-€0-€0/0LV L9V ©

GOXCILIN




MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder het reservewiel. Zaag in het midden aan de onderzijde van de
bumper een deel van 100 mm breed en 50 mm diep uit. Plaats t.p.v. de
punten A twee clipmoeren aan het schutboard van de auto. Plaats de
dwarsbalk onder de auto tussen de achterbumper en het schutboard en
bevestig deze t.p.v. de gaten A d.m.v. twee bouten M8x30 inclusief sluit-
en veerring handvast.

2. Verwijder t.p.v. de punten C de bitumen uit de gaten. Plaats in de zij-
platen B t.p.v. de punten C vier bouten M10x95 met achter de boutkop
een sluitring. Schuif over de draadeinden de afstandsbussen (22x5
L=12mm). Plaats de zijplaten aan de binnenzijde van het chassis.
Schuif over de draadeinden de afstandsbussen (15x2 L=51mm) in het
chassis en de contraplaten (40x40x5) er tegen aan. Bevestig deze over-
eenkomstig schets d.m.v. vier moeren inclusief veerringen.

3. Bevestig de zijplaten aan de dwarsbalk t.p.v. de gaten D d.m.v. vier bou-
ten M10x30 inclusief veerringen en moeren.

4. Monteer de T-bone inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende
moeren. Monteer de twee gats flenskogel. Draai alle bouten vast vol-
gens de tabel en herplaats het reservewiel.

Attentie!! Indien de einddemper van uitlaat de trekhaak raakt, dient
men de achterste uitlaatklem los te draaien en de uitlaat zo ver moge-
lijk van de trekhaak te draaien. Zet de uitlaatklem weer vast.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en
brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden

FITTING INSTRUCTIONS

1. Remove the spare wheel. On the underside of the middle of the bum-
per, saw out a portion measuring 100mm wide and 50mm deep. Place
two clip nuts at points A onto the car’s bulkhead, Place the cross mem-
ber under the car between the rear bumper and the bulkhead and attach
it finger tight at points A using two M8x30 nuts with flat and spring was-
hers.

2. Remove the bitumen from the holes at points C. In side panels B, at
points C, put four M10x95 bolts with a flat washer underneath the bolt
head. Slide the distance bushes (822x5 L=12mm) over the bolt ends.
Place the side panels on the inner sides of the chassis. Slide distance
bushes (g15x2 L=51mm) over the bolt ends into the chassis with the
side panels (40x40x5) against it. Fasten these according to the sketch
using four nuts and spring washers.

3. Attach the side panels to the cross member at holes D using four
M10x30 bolts with spring washers and nuts.

4. Fit the T-bone including socket plate, flat washers and self-locking nuts.
Fit the two hole flange ball. Tighten all bolts to the torques listed in the

© 467470/03-03-2006/3

----------------------——-I%_zr%---------------------

Dispositivo di traino tipo: 4674
Per autoveicoli:

Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: e11 00-5939
Valore D: 7,0 kN
Carico Verticale max. S: 70 kg

Peugeot Partner / Citroén Berlingo; 1997->

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm

superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare I'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma
CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si intende procede-
re al montaggio, compilare la seguente formula (se necessario

decl elam rimorchiabile):

modello:...

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: Ia sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformit/ alle prescri-
zioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

I dispositivo di attacco sopra indicato é stato installato su autoveicolo

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’'USO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

TxC
D=

= 0,00981=7,0 kN
T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

TIMBRO e FIRMA

© 467470/03-03-2006/12



¥/9002-€0-€0/0LV.9V @

uabunj)ia] suspuUBYIOA ||oNJUSAS Lop ‘auley gep ‘uajnid uaiyog wap JoA ,
"UBPJIOM JUIBJIUD [BLIBJEWIUYQIPIUY pun (Syoepn) Buniain

-Jasuoywnel|yoH ‘zinyosuapogiajun gnw usyoeyabe|uy Jap yoleleg wi ,
‘usyaliz nz ajey nz Ja|pueH Jop

181 ,sBnaziye sap, (us)bunsseduy ayoljJepiopa ||@njuans (auis) nd ,

*ISIIMNIH

‘uay

-31Z ajey nz 9zziys aIp [oRiwsbBunbisajag alp pun abejuop alp In4
‘uayaiz ajey nz yongpuey

-neIsHI9\\ sep uajieibnaziyeq uoa abejuoly pun abejuowsaq alp In4

‘usbnsejaq Jopaim swwapndsny
a1q ‘uayalpnzbam Buniyouloniabueyuy Jep UOA Ham 1sydlbow
yndsny Jep pun usyalpnzso| swwspndsny a1siaiuly aip 1Sl ‘Uynieqg
Bunyyoionsabueyuy aip jdoyindsny asisisuly Jep S|ied jjPuniydy

‘usBulique Jepaim pelzjesi3 sep pun
usyalpise} 8||egel Jep ul ueqeb-uy usp gewsb usgneiyosg 8|y ‘usai
-anuow [8BNyyosuUR|4-yo0T-g 8iQ ‘UsIsiuowW UIsHN| J8pulsyolsisq|es
pun uaqieyosbejieiun ‘eneidussopyosls yolgelyosule onis-1 Sseq v

‘uebisejeq Jebeluenp we uspe|dusiieg aip uienN|\ pun usbuliispe
UolIgaIyoSUIS UBGNEIYOS-0EXO0 LIl 49IA UOA B)jIH NW ( WayoQ usp leg ‘e

‘uebiisejoq usbul-1opa YoI|gal|yosule uienn|Al J8IA UOA 8)jiH W 8ZZI4S
Jop gewab pun usbsjue (5XOyX0f) usne|dusbar) aip asalp ue ‘UageIyos
lleisabiyed Sep ul (WWLG=T gXGLo) USS|NYZUeIsiq oIp puIMen) oIp
Jagn ‘uaba|ue s|je1s8biye SOp BllesuUBUU| BIp ue usle|dusiies aiq "usq
-014os (WWZL=T GXgg@) Uas|nyzuessiq a1p apuImen aIp Jadn "uspuyaq
nz aqiayosbapslun aule 19gep Yais jey uaydoyuagneiyos usp Jejun
‘ueBulique usgnNeIYIS-SEXO0 LN J8IA O uspung usp leq g usne|dus)ies
usp U| "UsUJBUS UJBYOQT USp Sne uswnug Sep O uspund usp leg ‘g

‘uebiisajeq 1s8jqiey v UIBYOQ

I 1/9002-€0-€0/0LV.9Y @

"BLMQOWOLER NOUMELHOWANOT NOXIBhMHXSL

9 3LIBLLINOY 8 09.10T7080MAd 88MBOLOBH dLuHRedX LBATALD BXOIONM BXXBLHOW 8Lro0] |
"oe. X1aHHedeandu en MhIGLEE B198090BWLOBLL (KOLOIOWW MHO WD) SLULRTK
*0J9h0ido] uheou U uuah noHeondoL

vuHUL M fitogoduodiyale 91akfes aH 19001k ‘WL BE aimniaud uvHawdaso ndy
‘BumgowoLae edaunt A aLmhAuou

SLaXOW 19g eushndu 0.10WaAdnoNAg 800BW MONMLOALIOT OHILBWMONEW O BUHATBEY)
‘qwvurerh 1aATauLo 019 ‘wendalen

yogowAmoanLodu num BWALMQ MOLD BOLASINW BUHALILBAMMAL XBXhOL 8 UL0T
"BLUMQOWOLER WodaLm O 09.1880198000L

1oAtoud ‘ea10add 0JoHLdouoHRdL MMMIADLOHON BUHEHOWEM BOLOIAQEdLOL MLOT

%

‘AUHVINUHE

"aNSXO 9 91tWeH 198 BMHaLLAd) XeaL1otadd U aKeLHOW 0 omhendodH)
‘noedel soymHLoged Butf AaLottogoxAd
M 90aLyemmedgo ‘sLugowoLse MaLeldl ayEOHELOA M OMLBHO ou UMIIAALOHM Bulf

"WKeE aL11uBdMeE OHLBAQO WaLRE BXOidY 010HAMIYNAQ LO SMALET OHXOW
sex AgAdL oiAHuOLXI9E 91AHIOLO M 190AdL WMOHLOLXI9E WUKEE WMHUEBAN 9LMQELO0
OHXAH “YoidX yiaHdMONAQ Loeasliee euoLXI9g qUaLMMALLL WISHRSHOM WO jAMHENMHEG

‘0L09N BH OHLEdQO 009L0% 80HJBLEeE 91Mge.Lool

usp ue Buuiepe4 pun eqeyosbelielun yolgelyosuie uagneiyos
-0EX8IN 19MZ UOA 8jjiH Jw pun usbuuque zyy wep Jawn naiqziidsg
waep pun abueisgolg Jassiuly usyosimz Jsebeiueny usq ‘usbuuque
sbneziye4 sep neiqziidg we uiepnwgnyos||euyYoS alp v uapund
usp log ‘uaplauYISSNEIaY (19 Usjell WWOG pun usiaiq wwoQ| usuie
SN\ Jep ul 8bueiSgolg Jop alesIsluN Jop Jny “Usulsfius pelziesiJ seq ‘|

‘ONNLIFINVIOVINONW EI

“Jeqmoy sy Bumy
Ja)Je SjuUBWINO0P BJ0IYSA BY} Ul PasOjoud ag 0} sey uononiisul Buniy siyl .
'sjnu Buipjam jods ayy woly sdeo onsed ayy (uasaud Ji) snowsay
'saul||any Jo -axelq ‘-|eouioae ybnoayy |jup Jou o ,
"9]01YydA INOA Jo ainssaid youy
|leq pue ybiem |Ind pajels|o} wnwixew 8y} Joj Jajesp JnoA ynsuo) ,
‘sjuiod
Bumiy 8y} Jo eaJe 10BIU0D BY} WOy [euajew Bunensul ay) aAoway ,
WOI0IYaA 8y} o,
(s)uawisnlpe Aressaoau a|qissod 10} payNsuod aq pINoYs Jajeap ayl ,

*uoEdIUNWIWOISIW S1Y}
J0 }nsai e se Buisue siopew Aue 1o} Ajjiqisuodsal 3daosoe jou op
Jeuoneusaju] yuug “uonajdwos o0} Joud asueidasoe s Jawoisnd ay}
jo Jaaulbua uonejjeisul ay} Aq paulelqo aq TSN UolEW.IOoLOD

— 1adwng ayj jo Buninod ayy jlejua ssasoad uonejeisul siyl pjnoys ,

‘310N

‘Buime.p 99s ‘poyiaw Juawysene pue suonanisul bunyy 104
“jooqpuey as 8y} 9as ‘sued ajo1yan ayy Buly pue Buijjuewsip 104

‘dwiejo 1sneyxa ayy usiybney -a|qissod
Se Jegmo} 8y} WoJ} Jey Se isneyxe ay} uin} pue dwejo 1sneyxa jsoullesl
By} USS00| ‘JeqMO} 8y} S8YoN0} Jaoua|is 1sneyxs pus oyl J| TDNINEVM

‘loaym aieds ay) aoe|das pue o|qe}

W ‘ONnLgeL 8 UWISHHBEBMA ‘UWBMHBhBHE 00 UMELOLAEL00D 8 I9LU0Q 898 dLAHKLEE
‘unsnLodaaLo ywAal o dem wiqgenHeLd 9LME0HBLIL "MWENME. BOUWMIBALHONOWED
W WNBQUEM ‘YOLBULI WMOHALBILOLM 00 9L09NE X0idM MIGHERAQO-] 9LMEOHBLOL ‘¥

‘wiel 1 edagod | 19guem sAeauouam ‘QgxQ |\ 80LU09 xadidLeh
oigmowou 9 AoAdg Awonhadsuou » q unLodesLo A uueHeU 819g0M0g dLMuadyes g

"edagod | uweguem 0 8.L0aWa aed xadidaLen umowou ndu exHAOMd BH OHBERMA Yex
XM aLnuadyeg “(GXQpX0y) 19HMLOBLL S19HAOUA 9LMEOHBLIA XUH BH M (WN|G=T ‘ZXG|H)
mivALe siaHdouoed nooem g dimgelds Agacad BH Moo0emM 8HOOLO WeHHadLAHE
BH I9HMLOBLLI BI980%0Q 9LMEOHBLOK "(WNZ|=T ‘GXggH) wiuALa siqHdouoed dLateH
Agaead e "eLlr0g MOMEOLOL BE AQUEm auaeqoll ‘GexQ ||\ BLL0g 8didLdh g I9HMLOBLL
91980%0Q @ 9LMEBLO8 O XBYhOL g ") XBXhOL 8 unL0deaL0 €N HOWALMQ ALULBLL °Z

"BNHOY OF 8H xu auuadves ‘edagod | nweguem
N UINBQUEI MAMXOOLL O 8LOBINE (QEXQ| €0LL0Q XASW ofdmowou O y XuLodesLo
g 018 9Luusddeg "WONLMIM WIGHLMTEE M WodaLWeg WWHITRE ATKeW WeLrmgowoLae fou
9Adg WI9HhadBLIOL 9LMEOHBLOA “BLIMQOWOLEE MOLUM WISHLUMEE BH UMMEL BIGHWMXEE
88l Yy XBXhOL 8 9LMLOBWO[| 'MOHWOALL WW (G W MOHMdMm WW (0} Wodeweed
q1oeh AEWHO oHMITBded @ edeumweg €M dLMUMLIAg "008L0M SOHOBLEE GLULETA °|

‘V)KV1HON KU 08107080MAd

‘1nAba rearelijded 1wieldab e ynzzu3) 101eINWIN ZB UBIN S9|BI8ZS|8) VY ,
‘1eydes HeAueiw e ynjos

8| YnAbBan ‘yunzoyee; [exeAue neuzbol |essaizsabayjuod usgiAuuswy ,
"1oyaya19zan-belAuewazn

Ze s9 -9} e ‘sowopia)d ze ynljniayje Aboy ‘eue yunljaAbn ueios seind ,
“[pUNUIDPEYSBIRY Hun(pozoxsle

[DIoxeUsw Jays) nepebusbew oleyjeluoA uesiewixew [eye iwrel v
‘| %NS}I|oAR) 19)9Z0 ‘BAUOAS] UeA |ebbe

-Aue iuspiosolez Abea ‘puuswinyig yojuod ISezoyelesd e uaqiAuuswy ,
‘|FOMuUIDPeYSaley 1Selso

-Bejinjay yunlioy ‘Basynzs uea eiseysopow uisooydab e usqgiAuuswy ,

SO.LNO4



beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweimuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist lhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I16sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Déposer la roue de secours. Scier au milieu de la face inférieure du
pare-chocs un morceau de 100mm de large et 50mm de profondeur.
Positionner, a I'emplacement des points A, deux écrous a griffe sur le
panneau de cloison du véhicule. Positionner la poutre transversale sous
le véhicule entre le pare-chocs arriere et le panneau de cloison et la
fixer & 'emplacement des trous A a I'aide de deux boulons M8x30, rond-
elles grower et de blocage incluses.

2. Retirer le bitume des trous a I'emplacement des points C. Positionner
dans les plaques latérales B, a I'emplacement des points C, quatre bou-
lons M10x95 en mettant une rondelle de blocage derriere la téte du bou-
lon. Faire glisser les entretoises (922x5 L=12mm) par-dessus les
embouts filetés. Positionner des plaques latérales a I'intérieur du chas-
sis. Faire glisser les entretoises (915x2 L=51mm) par-dessus les
embouts filetés dans le chéassis et les contre-plaques (40x40x5) contre.
Les fixer conformément au croquis a I'aide de quatre écrous, rondelles
grower incluses.

3. Fixer les plaques latérales a la poutre transversale a 'emplacement des
trous D a I'aide de quatre boulons M10x30, rondelles grower et écrous
inclus.

4. Monter le T, y compris la prise électrique, les rondelles de blocage et les

2. Odstrarite bitumen z dér v bodech C. Umistéte na postranni desku B do
bodd C ¢tyfi Srouby M10x95 s tésnicim krouzkem pod hlavou Sroubu.
Natédhnéte pfes konec zavitu distanéni krouzky (N22x5 L=12mm).
Umistéte postranni desku na vnitfni stranu ramu (8asi). Natahnéte pres
konec zavitu distanéni krouzky (N15x2 L=51mm) v rdmu a na to pojisto-
vaci desky (40x40x5). Upevnéte tyto desky podle vykresu ¢tyfmi matice-
mi s pruznymi podlozkami.

3. Upevnéte postranni desky na pfi¢nik v dirach D ¢tyfmi Srouby M10x30 s
pruznymi podlozkami a maticemi.

4. Namontujte T- bone véetné zasuvné desky, tésnicich krouzkd a samos-
vornych matic. Namontujte pfirubové lozisko se dvéma otvory.
Nasroubujte vSechny Srouby podle tabulky a namontujte zpét nahradni
kolo.

Pozor!! Kdyz se konce tlumi€e vyfuku dotykéa tazny hak, musi se svorka
, kterd je nejvice vzadu, vyfuku povolit a vyfuk oto€it co nejdale od tazné-
ho haku. Potom se vyfuk zase upevni.

Pfied demontali a montali dasti vozidla konzultujte montaini pfiirua-
ku.

Montaini pokyny a metoda pfiipevniini dle naartu.

DULEATE

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obraf te se na svého prodej-
ce.

* Pokud je misto montaz opatf eno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru sniijici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim néakladu povoleném k taZzni se obraf te na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvy§ ené pozornosti, zejména co se tyée elektrickych,
brzdovych a palivovych kontakt .

* Pokud jsou na maticich bodového svar ovani plastovéa vicka, odstrante
je.

* Po montai uschovejte tento manual k ostatnim dokladi m vozidla.

écrous autofreinés. Monter la rotule a bride a deux trous. Serrer tous les
boulons conformément au tableau et remettre en place la roue de
secours.

Attention !! Si le silencieux d’échappement touche I'attache-remorque,
desserrer la bride d’échappement postérieure et tourner I’échappement
le plus loin possible de I'attache-remorque. Resserrer la bride.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter
la notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique, de
frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

Ig MONTERINGSANVISNING:

1. Ta bort reservhjulet. Saga ut en del pa 100mm bred och 50mm djup ur
mitten av stotfangarens undersida. Placera tva klammuttrar pa fordo-
nets skilievagg pa punkterna A. Placera tvarbalken under fordonet mel-
lan stotfangaren bak och skiljevaggen och fast den vid halen A med tva
skruvar M8x30 inklusive plan- och fjaderbrickor.

2. Ta bort bituminet ur halen pa punkterna C. Pa punkterna C i sidoplatar-

© 467470/03-03-2006/5

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

1. Tavolitsa el a pdtkereket. A 16kharitd kdzepének alsé részén flrészeljen
ki egy 100 mm széles és 50 mm mély darabot. Az A pontok helyén hely-
ezzen el két klipanyacsavart az auté védélemezére. Helyezze a
keresztrudat az autd ald a hatso lokharité és a védélemez kbzé és
erdsitse fel azt az A lyukak helyén két M8x30 méretli csapszeggel, a
zarb-és rugosgyurukkel egyitt és huzza meg kézzel.

2. Tavolitsa el a C pontok helyén a lyukakbdl a bitument. Helyezzen a B
oldalsé lemezeken a C pontok helyére négy darab M10x95 méretl
csapszeget és a csavarfej mégé egy zarogydrit. A vezetékek végére
tolja fel a tavtartddobozokat (atméré 22x5 L=12mm). Helyezze az oldal-
lemezeket az alvaz bels oldalara. A vezetékek végeére tolja fel a tav-
tartddobozokat (atméré15x2L=51mm) az alvazba és ezekre az illeszt4-
lemezeket (40x40x5). A felerdsitést végezze el az abra szerint négy
anyacsavarral és a rugosgydurukkel.

3. Erésitse fel az oldallemezeket a keresztrudra a D lyukak helyén négy
M10x30 méretl csapszeggel, rugdsgydrlkkel és anyacsavarokkal.

4. Szerelje fel a T-bone-t az elektromos vezetékeket tovabbitd lemezzel, a
zarogy(rlkkel és az dnzardcsavarokkal egydtt. Szerelje fel a kéttartds
eltavolithatd gémbrendszert. Hizza meg a tablazat szerint az 6sszes
csapszeget és helyezze vissza a poétkereket.

Figyelem! Ha a kipufog6 végtompitdja hozzaérne a vonoéhoroghoz,
ugy le kell csavarni az utolso kipufogobilincset és a kipufogét a vono-
horogtdl a leheté legtavolabbi helyre kell csavarni. Erésitse vissza a
kipufogobilincset.

A szétszerelés és a jarmiialkatrészek Gsszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikdnyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a raj-
zot.

© 467470/03-03-2006/10



9/900¢-€0-€0/0LV.9Y @

‘uasiis Ja|plwsbejuow Ho abejuow Joy ugjpey
‘uaBboqpueyspe|
-dsplegJie 10l01310% |1} 9j9p je abejuow Ho Buusiuowsp 1oy uoipey

‘uswi
-waysbulupeispn uabl pueeds -16NW wos usboiyyeeil iy MeeA 1bue|
es soloup [exs uabulupeispn Bo seusg| swwapsbulupeispn aisiebeq
uap [exs ‘usbouyeel) Jalol apodpA| aisiabeq susbulupeispn SIAH TGN

‘uabl speyd ed 19|nflyaniesai jees Bo us|
-loge) a6yl 8)j0q ojje pucedg “a|Bnyebuely apa|INYO} USP JBJUOIN "JaXY I
-1ow apuaselres Bo saaysueld ‘epeldiyeiuoy aAisnpul ‘Ouog- ] I9JUON ‘t

JoxpjLiew Bo JeApsiepal) Aisnul 0gX0 LN
8)joq 8y paw g auid|ny pea usbuenseen} ed aulepe|depis JBJUO ‘€

“JOAISIOPal} AlSnUl Joy
S{LIGW 811) paw 184a4iSN||I WOS 3SSIp SO "BdUuano (SXOyX0p) suiap
-e|dpugeds Bulique 6o 1asIsseyo | suspuinab Jano usy (Ww | G=" gXG|9)
aUJBIGISPUE)SIE gNYS “19SISSeYD Je uapisiapul ed asutepe|dapls Buliquy
"auspuIneb JoA0 Uay (WWZ =T GXggo) aulaigispueisie gnys "D aula)
-yund pan g sulepe|dapis | Jopanoyijoq Beq aasueld us paw GeX0 LN
o)jjoq adiy Buuquy O sulepund pan suwig|ny | }ebejuswnyg uield g

“JOAINSIOp
-aly Bo -ue|d AISNUI OEXGIA ©}0 O} PaW / BUIB|INY POA Jjanuew suusp
Jaow Bo uspeidwieeys 6o labuejoy aisebeq usp wajow 19(01810Y
Jopun uabuenieen] Buuquy -epejdwiceds siololaioy ed expjLiowaw
-wiay 0} ¥ auiapjund pan Buuquy "pn apghAp wuwog Bo eppaiq wwoQ L
ed |op ue episiopun suaiebuejoy ed piw AeS ‘19|nfyeniesas uiel4 ‘|

“DNINGITPIASONIHILNOW

6/9002-€0-€0/0LV L9V ©

fzojpod suznid e nyznouy 0y1ojuSa) dUIBIA OEXBIN AQNOIS BLIBAP
V Yoelip A 9u9ni oy 8)puAadn B Nysap NOUUBIYOO B HjuzZeleu Jupez
1zaw ojne pod yjug)d 2121SIWN "BINE NYSOP NOUUBIYDO BU SD1jBW SA0Y
-I0AS QAP Y NPOQ 0P 81 IsiwN "Wl 0G 82gnojy e ww 00} 82JI$ 0 1se)
nyjuzeseu Auens jupods pajsoidn a1ouziAp 00y Jupedyeu ailepung |

!IZ¥ LNOW M ANAMOd

‘essuey| usplasaded uaineySOY BOANBU

-ole essapyA eaenaifjies uaayel uasynuuase uo 198lyosnuuase BweN ,
"1osynfonsinonw uaplasepnwisnesyyaisid ¢, essews|o Ieyiw, ‘elsiod ,
‘essuey ualojyolaureoynjod ey -niiel -oxqyes

ulIs)n}a)soy enpnol 19 e)1o ‘elis eAeRIpYyajony uo essaepelod ,
“eyelfiw

-ua9||el BAB}91SNPal} UO BISNHWIONNSIBWWIUS BN)Ij[eS BEWEBIOA Uoiny ,
"BAB)

-191810d UO s ‘SOLIB¥0ISAURULIE) IB) -IWN}C UO BSSIPYONSANUUIY BN «
‘elelAAwuss|el eoAnaU BABNASAY UO BISISHNIN||OA0S/BISOSHN]IN||OA0S
e)sosi||joadie} Bisas|||opyew BlSEAdNSOY ,eoAnauoly,, ,

'YYINHYL

‘soand sy “98alyoAnuuiy el -snuuasy
elipjisey &4
-1914ey ejeyiedoA} "sy ‘4ealyosnuuase el -sjweyind uaiso uoanauoly

‘uag|eyied see} unsund
uayindoxed ejuully "BISNYNOXO}OA SENEY UBWWISI|OPYBW BABNSLIBIY
pindoyed el 11 eAepalian uo unsund usurewwiye} usyindoyed ‘eny
-YNOY0}aA BENSYSOY BEed UswiuswieAusuee usyindoxed sor jjeewonH

‘usa|iexied uisiexe) sebualiesen eye| el nsasieynw uoynine}
und ppjrey eisury “ejnnxeddie| usuIBXIBISYEY BHUUIY “JISHNW JRANID
-njesy el yeeyualnyns ‘Arsjeiselolsid uapin| ueeynw aieddey-] euuuly ¢

‘wiennw el yeeyualisnol usiyn| uee
-inw epnind 0ex0 LA BIlBllou @ umied unspiiedsieniyiod 1KAsNAIS BIULIY €

‘Juswinyop ebLIAQ sud|iq suew

-wes||i} uabuiusiauesBuueiuow eisoe(d ‘Jelejuow Je 1eobelp ne Joy3 .,
“eu

-leanwsiaaspiund uely - suuly BSSap Wo - uayoojiseld ews ap eusbejay
‘sepeys ajul eu

-JeBulupajajsuelq Bo -swoiq -ysuUPd[e e ||} S UeW |eys Buiuiiog pIA
oAl

-} BUFE|| YOO PIABRIP "Xew SUOPIO} JIP 10} SIB(|eSIOuale UIP BEIUOY
‘seusBe|ne enop

|1exs JoyApeluoy pia Jebe| epuedwepiols Jojje -uswnig 18 suuly }op wo ,

"SEeJalpow JQQ }|9NUSAS J9UOPIO} WO Ud.ellesiouale epeuoy|

8490

‘leuglewsbupBlUOW Y20 BunidjUuOW 1Q) USSSIYS 85
“Jejop
sjouop.o} Ae Burieuow Yoo BurieuOWaP 10} UBNOGPURYSPEISHIOA S

“ewiwe|y sjoiQisebae se} Joye Jes "uasosyBeip uely
161jfow wos 16ue| BS SEPLIA }910ISEBAR YOO SESSO| BLWEY B)SIoXE(] S}ol
-Qisebne ejsew ‘usyoiyBelp JoIpin aredweppue sjaiQisebae wO TS0

“19|nlyAIasal B)Eg||l NeS Yoo usjjege) 161jus Jeinw Yoo JeANINS
ebijwes BeipjuswWopy Jey eiA} / BA} paw UeNMSUE|} BISJUOI “Jespnw
apuese|Afels Yoo Joxouqueld ‘uepe|diejuoy aAIsnjyul 1o30Als- | BIsjuol i

“JeJINwW Yoo JoxoLglapel) aAisnpul
0EXOLIN JeAnIyS BIA} paw  Usjey pIA udy[egJeAl pia seise; eulere|dopis €

‘uabuiu
-1 161jUS JoXoLIqIBPEl} BAISNPUI Jeinw BIA} paw BSSap I1Se4 "Wap J0Wd
(SXOPX0p) BUIOMOLIQIOW YD0 HSSeyd | ul eusepuebueb JoaQ (Wwg="
2XS o) eulosjAysuelsip INBS "episul susseyo ed euleje|dopis eiooE|d
‘euiepuebueb JanQ (Wwg|=T GXggo) eulosjAysuelsip NS -eusp
-NANYANIYS Woxeq oxouqueld paw GeX0 LA JeAnys elA seleoed g eu

‘Jeeyualisnol usiin| uee)NW B|LIslNW B|[eljau nsesieynw uas)ol
-ld au BlUUNY "UBISBA BIU (SXOPX0t) MAasleisne) el ueeisnie 1A (ww
1G=TgXG @) USIANNJBUJEBA leeMuallleA BUUQA] ‘o|jejondesis ueisnje
MAABINAIS BlaSY “IIA (WW g 1=TGXZ2d) USIANNIBUIBBA JeB)USlI|BA BUUQA L
"asyee) ueuuey upind esn} sebusinyins eue ‘usys emynd GEXOLIA
ellou O umyoy g UIYIAASINAIS BJOSY "D EISIPUYOY EISLISN HWNIG BISIOd g

‘1reeyualisnol el -nyjns uain|
ueeynw e|ind OEX8IN BIIBPYRY V UIjie) seyAgl su enuuly ef ulljea
uljjedejun el uunysndeye} e uoine ppjedsieniod elesy “eleiNWsAy
-luuy ISYeY V' Ullyoy umjadejul uoine elesy "Bso BAAS ww OG el eang)
ww 00} eyeysey usiondeje uunysnd I eeyes ‘sebusielen eisiod ‘|

:133rHOSNNN3ASY EI

‘eluemoxifzn obasf
sao A 1ed zazid nqoihm obazseu 9 Soumelds | 9 SOUPOMEZIIU ‘OMISUSZ
-oo1dzaq nmisued alnjuesemb uezeysm yoAzszAmod op dis sluemosoisez

‘[ouzoAisoubelp ifoels m gemosisalarez Azolumojoy MeH -
‘niu
-emosews [of wAuteinbas o gepiwed zeio ‘10 $0isAzo m3|ny gemAwAzin -
"9109|dwOoy M 8U0ZoJe}SOP amoyunieb Agnis zelo IMBIYeU JEMOSOIS -
"Mop.eu yoAu
-emedsAzid yoepund m pide|sez emoynse|d suienjuame elAm AzsfeN -
‘Blzoloy pazid 9Azoaidzeqez [ezojusaie| 1Mo tmod IAgN aiisAzspn -
‘amomijed Ap
-omazid gn| suzolnelpAy Apomezid ‘feuzohipele ifoejeisul Apomeziddis
elnpleuz aiu rziigod m Azodis 9lumadn mouaIMpPO YoAu[enjuame sezopod -
‘aueddiys Ajuswale apfisAzsm JIBINOp Wy 000 | Niueydsfezid od -

“DIMOZENS

‘wajewayds az s deuzodez yoAmo ejuow moypoa3 | n ejuow op 09
‘wAmoye)zsiem



BEMZARK:

*

*

*

*

*

*

Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretgijet.

Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IEI INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1

. Retirar la rueda de repuesto. Serrar y sacar del centro del lado inferior
del parachoques una parte de 100mm de ancho y 50mm de profundi-
dad. Colocar a la altura de los puntos A dos tuercas de sujecion en el
tabique de proteccion del coche. Colocar el travesafio debajo del coche
entre el parachoques trasero y el tabique de proteccion y fijarlo a la altu-
ra de los orificios A por medio de dos tornillos M8x30 inclusive arande-
la plana y grover, sin apretar del todo.

. Retirar a la altura de los puntos C el betun de los orificios. Colocar en
las placas laterales B, a la altura de los puntos C, cuatro tornillos
M10x95 con una arandela plana detras de la cabeza. Encajar sobre las
roscas los tubos distanciadores (922x5 L=12mm). Colocar las placas
laterales en el interior del chasis. Encajar sobre las roscas los tubos dis-
tanciadores (915x2 L=51mm) en el chasis y contra los mismos las con-
traplacas (40x40x5). Fijar éstas, de acuerdo con el croquis, por medio
de cuatro tuercas inclusive arandelas grover.

. Fijar las placas laterales en el travesano a la altura de los orificios D por

medio de cuatro tornillos M10x30 inclusive arandelas grover y tuercas.

. Montar la pieza en T inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuer-

. Rimuovere il bitume dai fori in corrispondenza dei punti E. Inserire quat-

tro bulloni M10x95, con una rondella dietro a ciascuna testa, nelle
piastre laterali D, in corrispondenza dei punti E. Inserire le bussole dis-
tanziatrici (822x5 L=12 mm) sulle estremitg filettate. Posizionare le
piastre laterali all’interno del telaio. Inserire le bussole distanziatrici
(215x2 L=51 mm) sulle estremitg filettate nel telaio, ed applicare le con-
tropiastre (40x40x5) contro di esse. Fissare le contropiastre mediante
quattro dadi, completi di rondelle elastiche, come indicato nel disegno.

.Fissare le piastre laterali alla traversa inserendo quattro bulloni

M10x30, completi di rondelle elastiche e dadi, nei fori F.

. Montare la traversa a T, completa di piastra di contatto, rondelle e dadi

autobloccanti. Montare la sfera flangiata a due fori. Serrare tutti i bullo-
ni alle coppie di serraggio indicate in tabella e rimontare la ruota di
scorta.

Attenzione!! Se il silenziatore esterno del tubo di scarico tocca il gancio

traino, svitare il dispositivo di fissaggio piE esterno del tubo di scarico
ed allontanare quest’ultimo il piE possibile dal gancio traino. Ribloccare
il dispositivo di fissaggio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-

sultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

*

*

*

*

*

Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettrici, i
cavi del freno e i condotti del carburante.

Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per

cas de seguridad. Montar la bola de brida de dos orificios. Apretar todos
los tornillos segun los puntos indicados en la tabla y volver a colocar la
rueda de repuesto.

jAtencion! Si el amortiguador final del tubo de escape toca el gancho
de remolque, es preciso aflojar la abrazadera final del tubo de escape y
apartar éste, girandolo, lo mas lejos posible del gancho de remolque.
Volver a apretar la abrazadera del tubo de escape.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el ma-
nual de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO.

1. Rimuovere la ruota di scorta. Segare via dalla parte centrale inferiore
del paraurti un pezzo largo 100 mm e profondo 50 mm. Fissare due
dadi a clip al pannello di protezione del veicolo, in corrispondenza dei
punti A. Fissare la traversa sotto il veicolo, tra il paraurti posteriore ed
il pannello di protezione, avvitando manualmente due bulloni M8x30,
completi di rondelle e rondelle elastiche.

© 467470/03-03-2006/7

punto.
* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

INSTRUKCJA MONTAZDWA:

1. Zdja¢ koto zapasowe. Wypitowa¢ w srodkowej czesci od spodu zder-
zaka odcinek szerokosci 100mm i 50mm w gtab., na Scianie tylniej
pojazdu zatozy¢ dwie nakretki haczykowe M 8. Belke poprzecznag
przytozy¢ od spodu i w punktach A poprzez podktadki ptaskie i sprezy-
nowe skreci¢ srubami M8x30.

2. W punktach E zdjaé mase bitumiczna. Przytozy¢ elementy D w punk-
tach E i umiesci¢ pod spodem cztery sruby M10x95 wraz z podktad-
kami ptaskimi. Wsuna¢ tulejki dystansowe (N22x12 L=12mm) na
konce $rub. Przytozy¢ elementy od wewnetrznej strony w podwoziu.
Wsuna¢ tuleje dystansowe (N15x11 L=51.5mm) poprzez $ruby do
podwozia wraz z podktadkami kwadratowymi (40x5, L=40mm).
Przymocowac je zgodnie ze schematem uzywajac cztery nakretki
oraz podktadki sprezynowe.

3. W punktach D wykorzysta¢ sruby M10x30, a nastepnie skreci¢ catg
konstrukcje.

4. Zamontowac¢ teownik wraz z ptytg na gniazdo wtykowe, pierécieniami
uszczelniajgcymi i nakretkami samozabezpieczajgcymi  sie.
Zamontowa¢ dwu otworowa kule z kryza. Wszystkie $ruby i nakretki
nalezy dokreci¢ z odpowiednim momentem okreslonym wedtug tabel
ponizej:

Uwaga!! Jezeli ttumik koncowy rury wydechowej bedzie dotykat hak
holowniczy, nalezy poluzowa¢ ostatnie zawieszenie rury wydechowej i
odsuna¢ rure wydechowa jak najdalej od haka holowniczego.
Ponownie zacisna¢ zacisk rury wydechowe;j.

Co do monta“u i montowania cz"Eci pojazdu zapoznag si” z podr’cznikiem

© 467470/03-03-2006/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





